

## Wyprawa rowerowa do Przedcza \* 30 kwietnia 2015



Na starcie o g. 8<sup>30</sup> w Koninie gotowi do pokonania dystansu: Jerzy Sosiński, Sławomir Szkudelski, Henryk Gorzelańczyk, Grzegorz Antkowiak, Henryk Aniszewski, Wiesław Glanc, Mirosław Sosiński, Danuta Przygoda, Dorota Szkudelska, Waldemar Muszalkiewicz, Ryszard Krawczyk i autor Bogdan Rachuba.

Trasę prowadził Henryk Gorzelańczyk CIKLO PTTK. W punkcie zbiornym na stacji Lipie Góry nastąpił krótki odpoczynek, a kilka zdjęć wykonał Maciej Szumiński.

Fotki Bogdana Rachuby, Macieja Szumińskiego i kolegów z Przedcza.

Na drugą edycję rajdu rowerowego "Mieszkańcy Przedcza Kazimierzowi Wielkiemu" w ramach 705. rocznicy urodzin Kazimierza Wielkiego, założyciela miasta, zaprosili nas Zamkowi Cykliści. Wzięło w nim udział 95 rowerzystów (uczniowie ZS Przedecz, członkowie Sekcji Turystyki Rowerowej CIKLO Konin, Kłodawskiego Klubu Solnych Cyklistów, Zamkowych Cyklistów). Po spotkaniu w Przedczu wszyscy wyruszyli do Parku Kulturowego Wietrzychowice. Już na miejscu do uczestników rajdu dołączyła 25-osobowa grupa z Izbicy Kujawskiej.

Spotkanie rozpoczął wykład Zbigniewa Mójty, nauczyciela historii z przeddeckiej szkoły, który opowiedział o Kazimierzu Wielkim. Następnie głos zabrał dyrektor M-GOK w Izbicy Kujawskiej - Adam Myrta, który jest jednocześnie opiekunem Parku Kulturowego. Jako ostatni przemawiał podleśniczy Piotr Grabarczyk, przedstawiając zagadnienia dotyczące ekosystemu w wietrzychowickim lesie. Po części oficjalnej przyszedł czas na posiłek regeneracyjny i pamiątkowe zdjęcia.

- CIKLO wyruszyło w drogę powrotną do Konina, a nawet Goliny. Kilka osób tego dnia pokonało dystans 160 km. Kilka minut po nich, w drogę powrotną ruszyli rowerzyści z Przedcza. Rajd zakończył się pod miejscową szkołą, gdzie organizatorzy podziękowali uczestnikom za udział, a sponsorom za wsparcie - powiedział Wojciech Drapiński, organizator imprezy i administrator strony "Przedecz - historia i ciekawostki". Współorganizatorem rajdu było Stowarzyszenie Idea Młodych z Izbicy Kujawskiej.

Wersja ruchoma wyprawy do Przedcza <https://www.youtube.com/watch?v=Dz0fkctAOSQ>

Źródło: <http://kolo.naszemiasto.pl/artypul/ii-rajd-rowerowy-mieszkanicy-przedcza-kazimierzowi-wielkiemu.3368896.artgal.t.id.tm.html>



Plakat rajdu



Trasa 160 km



Start przed szkołą w Przedczu



Wykłady w wiosennym lesie to czysta przyjemność.



Błękitni na tle grobowca z młodszej epoki kamienia w Wietrzychowicach.



W czasie powrotu specjalnie zatrzymaliśmy się przy kaplicy "Na puszczy" w Sompolnie.